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7_A8_8E_E8_AF_95_E9_c46_79315.htm 一、单项选择题（共40

题，每题1分。每题的备选项中，只有1个最符合题意）1、根

据行政法理论关于行政职权的划分，（ ）权属于行政决定权

。a、行政优先 b、行政许可 c、行政优益 d、行政立法2、行

政合法性原则是行政法基本原则之一，它要求（ ）。a、相同

情况必须相同对待b、行政机关作出影响相对人权益的决定时

，必须听取相关人的意见c、行政行为必须符合的目的d、行

政行为必须符合立法动机3、具有行政主体资格并有权制定规

章的是（ ）a、国务院法制办 b、省人大常委会 c、最高人民

法院 d、司法部4、根据《行政处罚法》规定，尚未制定法律

、法规的，国务院批准的较大的市人民政府制定的规章对违

反行政管理秩序的行为，可以设定警告或一定数量罚款的行

政处罚，罚款的限额由（ ）规定。a、国务院 b、省级人民政

府 c、省级人大常委会 d、较大的市人大常委会5、根据《行

政处罚法规定》，有权吊销企业营业执照行政处罚的法律文

件应当是（ ）a、国务院行政法规 b、地方性法规c、国务部

部门规章 d、国务院部门的规定6、关于行政复议与行政诉讼

的关系，正确的说法是（ ）。a、相对人对复议决定不服的都

可以提起行政诉讼b、行政复议是所有行政诉讼的法定必须程

序c、凡能提起行政诉讼的行政争议，相对人都可以申请行政

复议d、相对人申请复议，复议机关已经依法受理的，在法定

复议期限内仍可提起行政诉讼。7、甲县国税局根据查明某私

营企业有少缴税款的情况，遂于2003年8月5日依法作出税务



处理决定：责令该企业10日内缴纳税款36 000元，滞纳金1800

元。该企业不服，事隔3个多月后向上一级国税局乙市国税局

申请复议。乙市国税局以超过申请期限为由决定不予受理。

次日，该企业以甲县国税局为被告向甲县人民法院提起行政

诉讼，要求撤销甲县国税局的处理决定。对此案，甲县人民

法院应（ ）。a、以超过法定起诉期限为由，裁定驳回诉讼请

求b、以未经行政复议为由，裁定不予受理c、受理d、通知碑

变更诉讼请求，原告拒绝变更的，判决不予受理8、根据《行

政诉讼法》及其司法解释规定，就被靠在一期间改变原具体

行政行为的情况，正确的说法是（ ）a、原告不撤诉的，人民

法院经审查认为原具体行政行为违法的，应当判决确认其违

法b、原告不撤诉的，人民法院经审查认为原具体行政行为违

法的，应当判决撤销原具体行政行为c、这种改变应当经人民

法院书面裁定批准d、原告不撤诉的，人民法院经审查认为原

具体行政行为合法的，应当判决维持原具体行政行为9、根据

行政应急性原则，行政机关在定条件下可以采取（ ）的措施

。a、与通常状态下法律规定相抵触 b、拒绝接受国家机关监

督c、无需考虑负面损害大小 d、排斥法律控制10、某实业有

限责任公司被甲县国税局处以4500元罚款，该公司不服，

于2003年8月4日依法向乙市国税局（位于该市丙区）申请复

议，乙市国税局于9月18日作出维持原处罚的复议决定。该公

司仍不服，分别向丙区人民法院和甲县人民法院提起行政诉

讼。丙区人民法院于9月23日收到起诉状，甲县人民法院于9

月26日收到起诉状。本案中（ ）。a、甲县国税局是被告，由

丙区人民法法院管辖b、乙市国税局是被告，由丙区人民法法

院管辖c、甲县国税局是被告，由甲县人民法法院管辖d、乙



县国税局是被告，由甲县人民法法院管辖 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


